

Câmara Municipal de Natividade da Serra

Rua dos Fernandes, 251 – Centro, Natividade da Serra/SP – CEP: 12.180-000 Fone: (12) 3677.1122 – (12) 3677.1111 / e-mail: camara@camaranatividade.sp.gov.br

Indicação n.º 02/2022.

Senhor Presidente,

LIDO EM 21/02/22

O Vereador "Zico Caetano" do Município de Natividade da Serra, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente instrumento, requer à Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à leitura em Plenário e, em seguida, seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo, Sr. Evail Augusto dos Santos, MD. Prefeito Municipal, quais as possibilidades como segue:

a) Solicito estudos para confecção de PLACA DE IDENTIFICAÇÃO do prédio da nova Escola Municipal "Professora Isabel C. R. Menezes Menecucci", situada no centro desta cidade.

Justificativa:

Tal medida visa propiciar a identificação do prédio e contribuir com a estética do mesmo, além de fazer justiça com a Professora homenageada que deu nome a citada escola, além disso se trata de um prédio e novo, e desta forma, todos saberão que se trata da nova escola, além de atender os princípios legais vigentes. Sugiro que seja de porte grande em local bem visível e se possível iluminada.

Natividade da Serra, 14 de fevereiro de 2022.

JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS (ZICO CAETANO)

VEREADOR